ỦY BAN NHÂN DÂN            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    HUYỆN TÂY SƠN         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:         /QĐ-UBND                 Tây Sơn, ngày    tháng    năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Quy định khu vực tạm thời cấm tập trung đông người; cấm ghi âm,

ghi hình và chụp ảnh tại Thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

 Căn cứ Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày 18 tháng 3 năm 2005 của

Chính phủ quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự công cộng;

Căn cứ Quyết định số 160/2004/QĐ-TTg ngày 06 tháng 9 năm 2004 của

Thủ tướng Chính phủ về việc xác định khu vực cấm, địa điểm cấm;

Căn cứ Thông tư số 09/2005/TT-BCA ngày 05 tháng 9 năm 2005 của Bộ

Công an hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 38/2005/NĐ-CP ngày

18 tháng 3 năm 2005 của Chính phủ quy định một số biện pháp bảo đảm trật tự

công cộng;

Căn cứ Quyết định số 24/2016/QĐ-UBND ngày 27 tháng 4 năm 2016 của

UBND tỉnh Bình Định về việc ban hành quy định về khu vực bảo vệ, khu vực cấm

tập trung đông người; cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh trên địa bàn tỉnh Bình

Định;

           Căn cứ Thông báo Kết luận số 785/TB-UBND ngày 31/5/2022 của Phó

Chủ tịch UBND huyện - Chủ tịch Hội đồng thực hiện cưỡng chế buộc thực hiện

biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai và

giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức, địa chỉ thường trú: Thôn 1, xã

Bình Nghi, huyện Tây Sơn tại cuộc họp ngày 28/5/2022;

           Xét đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định khu vực tạm thời cấm tập trung đông người; cấm ghi âm,

ghi hình, chụp ảnh tại Thôn 1, xã Bình Nghi, huyện Tây Sơn để đảm bảo an ninh

trật tự, tạo điều kiện thuận lợi cho các lực lượng thực hiện nhiệm vụ cưỡng chế

và đảm bảo trật tự công cộng, cụ thể như sau:

1. Cấm người không có trách nhiệm, nghĩa vụ liên quan không được đến,

tập trung đông người và ghi âm, ghi hình, chụp ảnh tại khu vực tổ chức cưỡng

chế buộc thực hiện biện pháp khắc phục hậu quả do vi phạm hành chính trong

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-38-2005-nd-cp-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-52936.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/quyet-dinh-160-2004-qd-ttg-xac-dinh-khu-vuc-cam-dia-diem-cam-52356.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/thong-tu-09-2005-tt-bca-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-huong-dan-thi-hanh-nghi-dinh-38-2005-nd-cp-17573.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-38-2005-nd-cp-bien-phap-bao-dam-trat-tu-cong-cong-52936.aspx

2

lĩnh vực đất đai và giao thông đường bộ đối với hộ ông Hồ Hữu Đức, Thôn 1, xã

Bình Nghi, huyện Tây Sơn.

2. Thời gian cấm tập trung đông người và cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh

tại khu vực thực hiện cưỡng chế hộ ông Hồ Hữu Đức, Thôn 1, xã Bình Nghi từ

07 giờ 00 phút ngày 15/6/2022 đến khi kết thúc việc thực hiện cưỡng chế.

Điều 2.

1. Giao Công an huyện xây dựng phương án bảo vệ, bảo đảm an ninh, trật tự

tại khu vực cấm tập trung đông người; cấm ghi âm, ghi hình, chụp ảnh; tổ chức

công tác bảo vệ và áp dụng các biện pháp ngăn chặn, xử lý các hành vi vi phạm

pháp luật xảy ra tại khu vực cấm tập trung đông người; cấm ghi âm, ghi hình, chụp

ảnh đã được quy định tại Điều 1 Quyết định này theo đúng quy định pháp luật hiện

hành.

          2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện chuẩn bị biển báo và cắm

biển báo “khu vực cấm tập trung đông người”, biển báo “cấm ghi âm, ghi hình,

chụp ảnh” tạm thời tại khu vực tổ chức thực hiện cưỡng chế để các tổ chức và

công dân biết thực hiện.

 3. Trung tâm Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, UBND xã Bình Nghi

thông báo cho các tổ chức, công dân biết, tuân thủ nghiêm quy định về cấm tập

trung đông người, cấm ghi âm, ghi hình và chụp ảnh tại khu vực tổ chức thực

hiện cưỡng chế nêu trên.

          Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Công an

huyện, Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Giám đốc Trung tâm

Văn hóa - Thông tin - Thể thao huyện, Chủ tịch UBND xã Bình Nghi, thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị có liên quan và các tổ chức, công dân chịu trách nhiệm thi

hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Khánh

3

		2022-06-02T14:33:47+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T15:13:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Ngọc Mai<maittn@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-09T13:33:18+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:30:54+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:30:55+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:30:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-09T14:30:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân huyện Tây Sơn<vanphongub@tayson.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!